
 

Comune di Vallerano 
PROVINCIA DI VITERBO 

 
 
 

COPIA 
_________ 

Registro Generale n. 581 
 

                    DETERMINAZIONE 
 
   DEL 

 
                                 RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

 
 

N. 133 DEL 31-12-2023 
 
 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONSORZIO T.I.NE.RI FONDI DI 
SOLIDARIETA' SVILUPPO SERVIZI SOCIALI QUOTA 2023 

 

CIG:  

 
L'anno  duemilaventitre addì  trentuno del mese di dicembre, il Responsabile del servizio 
Dr.ssa Marzia PIACENTI 

 
         VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 
Dotazione organica e norme di accesso;             
                                                                           
        VISTI lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;                                          
                                                                           
         VISTO il D.Lgs. 25 febbraio 1995, n. 77, recante "Ordinamento finanziario e contabile 
degli enti locali" e successive modificazioni ed aggiunte;                                                              
                                                                           
         VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;   
 
        VISTA il Decreto del Sindaco n. 1 del 02-01-2024 relativo al conferimento dell'incarico 
di Responsabile del Servizio Contabile-Finanziario alla Dr.ssa Marzia Piacenti; 
 
Premesso che il Comune di Vallerano, nell’ambito dei servizi sociali, faceva parte di un 
distretto con capofila il Comune di Nepi; 
 
Considerato che i distretti sociali sono stati trasformati in Consorzi e che il Comune di 
Vallerano ha aderito al Consorzio TINERI con sede in Nepi  
 



Determinazione del Responsabile AREA FINANZIARIA n.133 del 31-12-2023 COMUNE DI VALLERANO 
 

Pag. 2 

Premesso che il Ministero dell’interno per l’incremento dotazione F.S.C. sviluppo servizi 
sociali comune R.S.O. ha versato al Comune di Vallerano per l’anno 2023 l’importo di 
10.224,71 €  
 
Considerato che con pec del 27.05.2023 acquisita con Prot.3485 il Consorzio T.I.NE.R.I. 
nell’anno 2023 si dava atto che il Comune di Vallerano si impegnava a versare la somma di 
10.224,71 al Consorzio T.I.NE.R.I. per l’espletamento delle procedure concorsuali per 
l’assunzione del personale addetto ai servizi sociali  
 
Ritenuto provvedere in merito; 
 
Acquisito al riguardo il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 
153 del D. Lgs. 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto in premessa: 
 

1. di impegnare la somma complessiva di Euro 2931,38  sul bilancio c.a., imputando la 
spesa al Cap. 1060 (c.m. 12.07.1.04.01.02.001); 
 

2. di impegnare la somma complessiva di Euro 7293,33  sul bilancio c.a., imputando la 
spesa al Cap. 1064/1(c.m. 12.07.1.04.01.02.001); 
 

3. di autorizzare l’ufficio ragioneria, all’emissione del relativo mandato di pagamento in 
favore del Consorzio Tineri per la somma di Euro 10.224,71 sull’Iban 
IT51A0100003245344300320626  

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dr.ssa Marzia PIACENTI 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000, 
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 
Vallerano, lì 31-12-2023  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dr.ssa Marzia PIACENTI 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 



Determinazione del Responsabile AREA FINANZIARIA n.133 del 31-12-2023 COMUNE DI VALLERANO 
 

Pag. 3 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 05-03-2024    al 20-03-2024 
Vallerano, lì  05-03-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dr. Orfeo POTENZA 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Vallerano, lì 05-03-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Orfeo POTENZA 
 


